

Otázka č.1

Hodnotícím kritériem č. 3 jsou „funkční vlastnosti“, přičemž zadavatel požaduje dle str. 18 zadávací dokumentace dodat jako součást nabídky „popis nabízených funkčních vlastností“. Vzhledem k tomu, že hodnotícím kritériem č. 2 jsou „technické parametry“, předpokládáme, že funkčními vlastnostmi jsou míněny další vlastnosti či parametry než uvedené technické parametry.

Může zadavatel poskytnout podrobnější informaci o tom, co přesně považuje za funkční vlastnosti u jednotlivých endoskopů (nejlépe z důvodu transparentnosti uvést konkrétní výčet těchto funkčních vlastností) a jakým způsobem bude tyto vlastnosti hodnotit?

Odpověď:

V rámci hodnotícího kritéria funkční vlastnosti budeme posuzovat zajištění kompatibility se stávajícím vybavením (světelné zdroje, myčka endoskopů, apod.), dále budeme hodnotit ergonomii nabízených endoskopů, kvalitu obrazu a klinický přínos.

Otázka č.2

Pokud je u některých technických parametrů uvedeno určité rozmezí, je často uvedeno neurčitě (např. průměr pracovního kanálu cca 3,1 mm).

Žádáme o upřesnění, při jaké procentní odchylce nabídnutého parametru bude zadavatel ještě akceptovat splnění požadavku definovaného rozmezím „cca“.

Odpověď: Obvyklá procent. odchylka činí 10%

Otázka č.3

V zadávací dokumentaci je v požadavcích na technické parametry několikrát požadován „Systém pro selektivní osvětlení tkáně s výhodou“ (např. str. 4 zadávací dokumentace).

Může zadavatel blíže vysvětlit, co je tímto parametrem míněno, resp. co znamená v tomto parametru pojem „s výhodou“?

Odpověď:

Protože součástí hodnocení funkčních vlastností bude i kvalita obrazu a s ní související klinický přínos, je dodání selektivního osvětlení tkáně výhodou.

Otázka č.4

U videokolonoskopu v části 2 je požadována jeho celková délka cca 1900 mm při pracovní délce **min.** 1600 mm. U videokolonoskopu v části 4 je požadována jeho celková délka cca 1900 mm při pracovní délce **cca** 1300 mm.

Žádáme o kontrolu tohoto požadavku. Dle našeho názoru se může jednat o chybu v části 4, protože při pracovní délce cca 1300 mm bude celková délka kolonoskopu kratší než 1900

mm.

Odpověď:

Ano, zadavatel připouští chybu, kdy měla být uvedena v části 4 stejná pracovní délka kolonoskopu jako u přístroje v části 2.

Otázka č.5

Předpokládaná cena videokolonoskopu v části 2 činí 500 000,- Kč bez DPH, předpokládaná cena videokolonoskopu v části 4 činí 800 000,- Kč bez DPH, přičemž se oba endoskopy liší s výjimkou údaje uvedeného v předchozím bodu pouze v jednom parametru nazvaném „vnější průměr zaváděcího kanálu“.

Nejedná se o chybu ve stanovení předpokládané ceny? Jako dodavatel endoskopické techniky máme přehled o cenách a takto výrazný rozdíl nemá u endoskopů s požadovanými parametry opodstatnění.

Odpověď:

Uvedená cena, jak je napsáno v zadávací dokumentaci, je předpokládaná cena vzhledem k uvedené části.

Otázka č.6

V části 4 Videokolonoskop na str. 5 zadávací dokumentace jsou požadovány 3 ks přístrojů. V části 6 předpokládaná hodnota veřejné zakázky je u části 4 uveden 1 ks přístroje. *Předpokládáme, že se jedná o chybu a žádáme o odstranění uvedeného rozporu.*

Odpověď:

Bohužel došlo k administrativní chybě, kdy byl špatně uveden počet kusů endoskopů na str. 5 a to „3“. Zadavatel požaduje pouze 1 ks přístroje.

Otázka č.7

V části 5 Fibrobronchoskop požaduje zadavatel dodání přenosného bateriového zdroje s nabíječkou. Máme v úmyslu nabídnout fibrobronchoskop s moderním zdrojem světla LED s vysokou svítivostí a nízkou spotřebou, kde se jako zdroj energie používají běžně dostupné články s vysokou kapacitou a dlouhou životností. Výměnu článků provádíme v rámci BTK, případně si je může uživatel vyměnit sám (jednoduchý úkon trvající několik sekund). Uživatelsky je toto řešení praktické, neboť odpadá potřeba sledování stavu akumulátorů a jejich dobíjení.
Bude zadavatel požadovat toto řešení za řešení obdobné v rámci zadávací dokumentace

s tím, že bude v rámci nabídky poskytnut dostatečný počet náhradních článků pro případ jejich nutné výměny mezi BTK?

Odpověď:

Zadavatel připouští toto nabízené řešení, když uchazeč poskytne dostatečný počet náhradních článků.

Otázka č.8

V části 6 Flexibilní ureteroskop je požadován pohyb (správně má být zřejmě uvedeno ohyb) distálního konce nahoru cca 275°.
Žádáme o kontrolu, zda se nejedná o chybu.

Odpověď:

Ano, došlo k překlepu. Správně má být uvedeno „ohyb“.

Otázka č.9

V části 7 Flexibilní cystoskop je požadován pohyb distálního konce do všech čtyř stran.
Žádáme o kontrolu, zda se nejedná o chybu.

Odpověď:

V technické specifikaci v části 7 pro flexibilní cystoskop je po požadavku pohyb distálního konce do všech čtyř stran uveden směr pohybu nahoru/dolu cca. 210°/150°. Zadavatel požaduje pohyb distální konce v těchto směrech – tedy nahoru i dolů.